
第１号議案書-２

公益財団法人北海道演劇財団 （単位:円）

科　　　　　目 当年度予算額
前年度予算額
(6月補正予算) 増  　　 減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（1）経常収益

　　　　①基本財産運用益 0 0

　　　　②受取後援会費 1,090,000 1,390,000 △ 300,000

　　　　③事業収益 19,501,700 24,763,500 △ 5,261,800

　　　　④受取補助金 3,400,000 7,104,000 △ 3,704,000

　　　　⑤受取協賛金 4,100,000 3,800,000 300,000

　　　　⑥受取寄付金 0 0 0

　　　　⑦雑収益 0 0

　　　　経常収益計 28,091,700 37,057,500 △ 8,965,800

　　（2）経常費用

　　　　①事業費 30,734,100 37,672,700 △ 6,938,600

　　　　②管理費 1,880,500 1,858,800 21,700

　　　　経常費用計 32,614,600 39,531,500 △ 6,916,900

　　　  　　　当期経常増減額 △ 4,522,900 △ 2,474,000 △ 2,048,900

　２．経常外増減の部

　　（1）経常外収益

　　　　経常外収益計

　　（2）経常外費用

　　　　経常外費用計

　　　　　　　当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額 △ 4,522,900 △ 2,474,000 △ 2,048,900

一般正味財産期首残高 25,171,699 27,645,699

一般正味財産期末残高 20,648,799 25,171,699

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首残高 4,000,000 4,000,000

指定正味財産期末残高 4,000,000 4,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 24,648,799 29,171,699 △ 4,522,900

令和７年度収支予算書（正味財産増減予算書）
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

1



公益財団法人北海道演劇財団 （単位:円）
公益目的事業
演劇の振興

事業
劇場とスタジオ

の貸与
事務受託

事業
共　　通 小　　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
　　１. 経常増減の部
　　　(1) 経常収益
           ①基本財産運用益

           ②受取後援会費 1,090,000 1,090,000

           ③事業収益 13,900,200 4,017,500 1,584,000 5,601,500 19,501,700

　演劇の製作公演等による人材育成事業 11,585,200 11,585,200

入場料･参加料収益 7,290,000 7,290,000

その他収益 4,295,200 4,295,200

　　提携公演による劇団の活動促進事業 715,000 715,000

その他収益 715,000 715,000

劇場とスタジオの賃貸事業 4,017,500 4,017,500 4,017,500

事務受託事業 1,584,000 1,584,000 1,584,000

　　　　④受取補助金等 7,500,000 7,500,000

　　　　　　受取補助金 3,400,000 3,400,000

　　　　　　受取協賛金 4,100,000 4,100,000

　　　　    経常収益計 21,400,200 4,017,500 1,584,000 5,601,500 1,090,000 28,091,700

　　　(2) 経常費用

　　　　①事業費

　　　　　　役員給与 2,340,000 452,400 15,600 468,000 2,808,000

　　　　　　給料手当 2,368,800 947,600 473,800 1,421,400 3,790,200

　　　　　　福利厚生費 1,069,000 327,600 120,200 447,800 1,516,800

　　　　　　旅費交通費 87,800 1,500 500 2,000 89,800

　　　　　　通信運搬費 345,800 57,400 19,100 76,500 422,300

　　　　　　減価償却費 600,000 350,000 350,000 950,000

　　　　　　消耗品費 342,300 154,800 17,400 172,200 514,500

　　　　　　印刷製本費 301,900 301,900

　　　　　　舞台費 2,157,000 2,157,000

　　　　　　文芸費 1,947,000 1,947,000

　　　　　　出演費 2,943,600 2,943,600

　　　　　　稽古費

　　　　　　諸謝金 3,513,300 764,900 27,000 791,900 4,305,200

　　　　　　光熱水料費 650,600 662,800 11,600 674,400 1,325,000

　　　　　　賃借料 2,246,700 1,062,900 111,600 1,174,500 3,421,200

　　　　　　租税公課 1,299,100 470,900 110,000 580,900 1,880,000

　　　　　　支払負担金 354,200 354,200

　　　　　　宣伝費 468,400 81,500 81,500 549,900

　　　　　　会場費 601,500 601,500

　　　　　　諸経費 387,300 387,300

　　　　　　支払利息 76,000 15,000 5,000 20,000 96,000

　　　　　　雑費 322,700 43,600 6,400 50,000 372,700

　　　　　　事業費計 24,423,000 5,392,900 918,200 6,311,100 30,734,100

令和7年度収支予算書内訳表（正味財産増減予算内訳表）
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

勘　定　科　目
収益事業等会計

法人会計 合　　計
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公益財団法人北海道演劇財団 （単位:円）
公益目的事業
演劇の振興

事業
劇場とスタジオ

の貸与
事務受託

事業
共　　通 小　　計

令和7年度収支予算書内訳表（正味財産増減予算内訳表）
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

勘　定　科　目
収益事業等会計

法人会計 合　　計

　　　　②管理費

　　　　　　役員給与 312,000 312,000

　　　　　　給料手当 947,600 947,600

　　　　　　福利厚生費 298,600 298,600

　　　　　　通信運搬費 23,300 23,300

　　　　　　消耗品費 13,900 13,900

　　　　　　諸謝金 21,500 21,500

　　　　　　光熱水料費 9,300 9,300

　　　　　　賃借料 89,300 89,300

　　　　　　会議料 20,000 20,000

　　　　　　租税公課 60,000 60,000

　　　　　　支払負担金 25,500 25,500

　　　　　　支払利息 4,000 4,000

　　　　　　雑費 55,100 55,100

　　　　　　管理費計 1,880,500 1,880,500

　　　　経常費用計 24,423,000 5,392,900 918,200 6,311,100 1,880,500 32,614,600

当期経常増減額 △ 3,022,800 △ 1,375,400 665,800 △ 709,600 △ 790,500 △ 4,522,900

　２.経常外増減の部
　　(1) 経常外収益
　　　　経常外収益計
　　(2) 経常外費用
　　　　経常外費用計

当期経常外増減額
　　他会計振替額

当期一般正味財産増減額 △ 3,022,800 △ 1,375,400 665,800 △ 709,600 △ 790,500 △ 4,522,900

               一般正味財産期首残高 △ 32,675,091 42,766,982 2,291,835 △ 14,524,000 30,534,817 27,311,973 25,171,699

               一般正味財産期末残高 △ 35,697,891 41,391,582 2,957,635 △ 14,524,000 29,825,217 26,521,473 20,648,799

Ⅱ　指定正味財産増減の部

               当期指定正味財産増減額

               指定正味財産期首残高 4,000,000 4,000,000

               指定正味財産期末残高 4,000,000 4,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 31,697,891 41,391,582 2,957,635 △ 14,524,000 29,825,217 26,521,473 24,648,799
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公益事業会計 （単位:円）
勘 定 科 目 当年度予算額 前年度予算額 増     減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
 １. 経常増減の部
   (1) 経常収益
     ①事業収益 13,900,200 18,279,000 △ 4,278,800
        演劇の製作公演等による人材育成事業 11,585,200 14,186,000 △ 2,600,800

入場料･参加料収益 7,290,000 12,315,000 △ 5,025,000
その他収益 4,295,200 1,871,000 2,424,200

        提携公演による劇団の活動促進事業 715,000 815,000
入場料･参加料収益

その他収益 715,000 815,000 △ 100,000
        地域の演劇に触れる機会の振興事業 1,600,000 3,278,000 △ 1,678,000

       上演料収益 1,600,000 3,278,000 △ 1,678,000
演劇の創造環境改善と市民活動育成

       上演料収益
     ②受取補助金等 7,500,000 10,904,000 △ 3,404,000
        受取補助金 3,400,000 7,104,000 △ 3,704,000
        受取協賛金 4,100,000 3,800,000 300,000
     ③受取寄付金
      経常収益計 21,400,200 29,183,000 △ 7,682,800
      (2) 経常費用
             事業費
        役員給与 2,340,000 2,028,000 312,000
        給料手当 2,368,800 2,802,700 △ 433,900
        福利厚生費 1,069,000 1,078,600 △ 9,600
        旅費交通費 87,800 1,008,800 △ 921,000
        通信運搬費 345,800 421,400 △ 75,600
        減価償却費 600,000 600,000
        消耗品費 342,300 428,100 △ 85,800
        印刷製本費 301,900 220,300 81,600
        舞台費 2,157,000 4,540,900 △ 2,383,900
        文芸費 1,947,000 3,008,500 △ 1,061,500
        出演費 2,943,600 4,334,000 △ 1,390,400
        稽古費 1,320,000 △ 1,320,000
        諸謝金 3,513,300 2,226,800 1,286,500
        光熱水料費 650,600 660,100 △ 9,500
        賃借料 2,246,700 2,346,200 △ 99,500
        租税公課 1,299,100 1,047,100 252,000
        支払負担金 354,200 420,800 △ 66,600
        宣伝費 468,400 585,100 △ 116,700
        会場費 601,500 1,520,000 △ 918,500
        諸経費 387,300 730,500 △ 343,200
        支払利息 76,000 80,000 △ 4,000
        雑費 322,700 292,500 30,200
     経常費用計 24,423,000 31,700,400 △ 7,277,400
       当期経常増減額 △ 3,022,800 △ 2,517,400 △ 505,400
 ２. 経常外増減の部
   (1) 経常外収益
      経常外収益計
   (2) 経常外費用
      経常外費用計
              当期経常外増減額
       他会計振替額
       当期一般正味財産増減額 △ 3,022,800 △ 2,517,400 △ 505,400
       一般正味財産期首残高 △ 32,675,091 △ 30,157,691
       一般正味財産期末残高 △ 35,697,891 △ 32,675,091
Ⅱ 指定正味財産増減の部
       当期指定正味財産増減額
       指定正味財産期首残高 4,000,000 4,000,000
       指定正味財産期末残高 4,000,000 4,000,000
Ⅲ 正味財産期末残高 △ 31,697,891 △ 28,675,091 △ 3,022,800

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで
令和7年度収支予算書(正味財産増減予算書)
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収益事業会計 （単位:円）

勘　定　科　目 当年度予算額 前年度予算額 増  　　 減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１. 経常増減の部

　　　(1) 経常収益

　　　　　①事業収益 5,601,500 6,484,500 △ 883,000

　　　　　　　　劇場とスタジオの賃貸事業収益 4,017,500 4,900,500 △ 883,000

　　　　　　　　事務受託事業収益 1,584,000 1,584,000

　　　　　③雑収益

　　　　　 経常収益計 5,601,500 6,484,500 △ 883,000

      (2) 経常費用

             事業費

　　　　　　　　役員給与 468,000 780,000 △ 312,000

　　　　　　　　給料手当 1,421,400 934,400 487,000

　　　　　　　　福利厚生費 447,800 409,300 38,500

　　　　　　　　旅費交通費 2,000 300 1,700

　　　　　　　　通信運搬費 76,500 61,200 15,300

　　　　　　　　減価償却費 350,000 350,000

　　　　　　　　消耗品費 172,200 161,600 10,600

　　　　　　　　印刷製本費 28,500 △ 28,500

　　　　　　　　諸謝金 791,900 770,300 21,600

　　　　　　　　光熱水料費 674,400 665,200 9,200

　　　　　　　　賃借料 1,174,500 1,087,100 87,400

　　　　　　　　租税公課 580,900 458,500 122,400

　　　　　　　　宣伝費 81,500 206,900 △ 125,400

　　　　　　　　支払利息 20,000 16,000 4,000

　　　　　　　　雑費 50,000 43,000 7,000

　　　　　経常費用計 6,311,100 5,972,300 338,800

　　　　　　　当期経常増減額 △ 709,600 512,200 △ 1,221,800

　２. 経常外増減の部

　　　(1) 経常外収益

　　　　　 経常外収益計

　　　(2) 経常外費用

　　　　　 経常外費用計

              当期経常外増減額

　　　　　　　他会計振替額

　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 709,600 512,200 △ 1,221,800

　　　　　　　一般正味財産期首残高 30,534,817 30,022,617

　　　　　　　一般正味財産期末残高 29,825,217 30,534,817

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　　　　　　当期指定正味財産増減額

　　　　　　　指定正味財産期首残高

　　　　　　　指定正味財産期末残高

Ⅲ正味財産期末残高 29,825,217 30,534,817 △ 709,600

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで
令和7年度収支予算書(正味財産増減予算書)
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 法人会計 （単位:円）
勘　定　科　目 当年度予算額 前年度予算額 増  　　 減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１.経常増減の部

　　　(1) 経常収益

　　　　　　①基本財産運用益

　　　　　　②受取後援会費 1,090,000 1,390,000 △ 300,000

　　　　　　④雑収益

　　　　 　経常収益計 1,090,000 1,390,000 △ 300,000

　　　(2) 経常費用

　　　　　　管理費

　　　　　　　　役員給与 312,000 312,000

　　　　　　　　給料手当 947,600 934,200 13,400

　　　　　　　　福利厚生費 298,600 291,000 7,600

　　　　　　　　旅費交通費 400 100 300

　　　　　　　　通信運搬費 23,300 23,300

　　　　　　　　消耗品費 13,900 28,900 △ 15,000

　　　　　　　　諸謝金 21,500 21,600 △ 100

　　　　　　　　光熱水料費 9,300 9,300

　　　　　　　　賃借料 89,300 89,800 △ 500

　　　　　　　　会議費 20,000 20,000

　　　　　　　　租税公課 60,000 44,400 15,600

　　　　　　　　支払負担金 25,500 25,500

　　　　　　　　支払利息 4,000 4,000

　　　　　　　　雑費 55,100 54,700 400

　　　　　経常費用計 1,880,500 1,858,800 21,700

　　　　　　　当期経常増減額 △ 790,500 △ 468,800 △ 321,700

　２. 経常外増減の部

　　　(1) 経常外収益

　　　　　 経常外収益計

　　　(2) 経常外費用

　　　　　 経常外費用計

              当期経常外増減額

　　　　　　　他会計振替額

　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 790,500 △ 468,800 △ 321,700

　　　　　　　一般正味財産期首残高 27,311,973 27,780,773

　　　　　　　一般正味財産期末残高 26,521,473 27,311,973

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　　　　　　一般正味財産への振替額

　　　　　　　当期指定正味財産増減額

　　　　　　　指定正味財産期首残高

　　　　　　　指定正味財産期末残高

Ⅲ 正味財産期末残高 26,521,473 27,311,973 △ 790,500

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

令和7年度収支予算書(正味財産増減予算書)
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